
               
                 

 

 
中野小学校長 山﨑 吉治 

 
   

            

  新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたし
ます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 
さて、第１１０回校庭運動会を以下のとおり行います。昨年度に引き続き本年度の運動会も新

型コロナウイルス感染症対策のため、保護者の皆様にご協力をお願いすることが多くあります
が、ご理解いただき、よろしくお願いいたします。 
 
１ 期 日    令和４年６月４日（土） 中野小学校校庭 （雨天の場合は、５日に順延） 
 
２ 時 間    ８時００分～１２時２０分 

 （登校 全学年７：３０   下校 1～４年 １２：３０  ５・６年 １２：４５） 
 
３ 内 容   以下の点についてご理解とご協力をお願いします。 
（１） 子どもが考え、子どもが活躍する運動会 ～豊かな心と体を創る～ ことを目的とします 
  ・運動会を日常の体育学習の成果を発表する機会として位置づけます。 
  ・なかよし種目として大なわとびを競技に加え、子どもが自ら取り組めるようにします。 
・子どもたちが各競技を楽しみ、考え、工夫して全力で取り組む姿を大切にして準備しま
す。 

 
（２） 新型コロナウイルス感染防止対策 として以下のことを行います 
・開会式は間隔を開けて整列し、行います。準備運動・応援も同様とします。 
・児童席は、間隔を空けます。 
・観覧は、ご家庭 1名とします。観覧の際は立ち見席で間隔を空け
てお願いします。 
・一般の方の入場はご遠慮いただきます。 
・児童・職員はマスクを着用します（競技中以外）。ご家族もマスク
着用等の感染防止対策をお願いします。 
・運動会開始を早め、午前中で競技を終了します。 
 

４ お願い   
① 北信圏域の感染警戒レベルが再び５に引き上げられたため、感染症対策として観覧は
ご家庭１名とさせていただきます。なお、本年度も「入場証」を配布しての入場確認は行
いません。ご理解とご協力をお願いします。また、今後の感染警戒レベルや市内の感染
状況を鑑み入場制限を変更する場合は、改めて学校よりご連絡します。 

② 当日、発熱等の症状がある場合は、観覧を控えていただきますようお願いいたします。 
③ ご来校の際には、駐車場がありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。特に松
川郵便局や松川公民館には駐車しないでください。 

④ 保護者スペースは準備しますが、密を避けるため、前日及び当日のレジャーシート等によ
る場所確保はご遠慮ください。立ち見席を設けますので、お子さんの種目は立ち見席で
ご覧ください。種目ごとに立ち見席の入れ替えを行いますので、お子さんの種目以外はご
移動ください。 

⑤ 運動会の様子をケーブルテレビや HPで紹介いたします（裏面６参照）。 
⑥ 本年度も開催を知らせる打上げ花火は行ないません。延期、中止の場合は当日朝６時ご
ろに学校メールと HP にてお知らせします。 

⑦ 中野小学校敷地内は全面禁煙となっております。ご協力をお願いします。 
 

令和４年度 中野小学校 学校通信                  令和４年５月１６日 

おおかかげげささまま    No. ４  

令和４年度 中野小学校校庭運動会について 



５ 運動会実施の可否について以下のとおり対応します。ご協力をお願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

～年間行事予定表【3 学期】の変更について～ 

 

 

 

 

 

 

６ 運動会撮影及び放映へのご協力について（お願い） 

運動会場への入場制限に伴い、より多くの方に子ども達の活躍をご覧いただけるよう 

に、北信ケーブルテレビ様にご協力をいただき、撮影・放送をお願いする予定です。 

また、放送後には、動画配信（閲覧のためのパスワードは、後日学校メールでご案内 

いたします）を行い、各家庭のパソコンからアクセスできるように設定する予定です。 

 

 

～連絡～ 

・運動会当日の入場制限に伴い、保護者の皆様に子どもたちの様子をより近くで参観できるよう
以下の日程で、学年ごとに校庭での運動会練習を公開します。練習の公開は、入場制限を設

けませんが、参観される際は他の参観者との間隔をとりマスクの着用をお願いします。 

１学年 ５月３１日（火）  9：00～ 9：40    

２学年 ５月３１日（火） 14：05～14：50    

３学年 ５月３１日（火） 10：55～11：40    

４学年 ５月３１日（火） 11：45～12：30    

５学年 ５月３１日（火）  9：45～10：30    

６学年 ５月３１日（火） 14：55～15：40 

   ※雨天等で校庭練習が中止となる場合もあります。 

 

・例年 PTA 役員の皆様に、運動会閉会式終了後、テントの片づけにご協力いただいてお

ります。本年度も、PTA 常任委員（三役、各学年会長、各部長の皆様）の皆様にご協
力をいただきたいと存じます。常任委員の皆様は、閉会式終了後、本部テント前にお

集まりください。よろしくお願いいたします。 

 

・運動会のプログラムは、５月１８日（水）に配布します。 

前日準備 ６月３日（金）  

１～４年下校１３：３０  ５・６年準備→下校１５：３０ 

  

運動会  ６月４日（土） 

延期や日程変更がある場合は、連絡メールでお知らせします。打上げ花火は行ないません。 

   ４日（土）不可の場合、翌５日（日）実施、４日（土）は休日とします。 

   さらに５日（日）不可の場合は、運動会を中止とし、５日（日）は半日授業、６日（月）は休日とします。 

運動会が中止の場合、表現種目等については平日に各学年で行う予定です。 

 

※今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況により運動会当日に学級閉鎖となるクラスが

ある場合、運動会の内容を一部変更して実施したり運動会を延期または中止にしたりする

可能性もございます。あらかじめご了承願います。その際も連絡メールでお知らせします。 


